

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 22(29) • 30 maja 2014

Homilia księdza arcybiskupa metropolity gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia ze Mszy święceń kapłańskich w Bazylice Mariackiej w Gdańsku 24 V 2014

Księża Diakoni, którzy macie przyjąć sakrament święceń w stopniu prezbiteratu! Przed wami otwiera się nowa droga życia, wyznaczona przez Chrystusa, Dobrego pasterza, który wezwał was, abyście w Jego imieniu stali się sługami Jego owczarni.

Macie przed sobą zadanie, które jest jednocześnie piękne i trudne, wspaniałe i wymagające, radosne i pełne poświęcenia. W dzisiejszym dniu cały Kościół patrzy na was z oczekiwaniem - czekając na waszą pracę, sprawowaną przez was sakramenty, głoszone przez was słowo i niesioną przez was miłość.

Papież Franciszek podczas tegorocznych święceń prezbiteratu podkreślił w homilii najważniejsze aspekty posługi, jaka staje przed kapłanami. Z wielką mocą brzmią jego słowa, skierowane dzisiaj również do was: „chciałbym prosić was przez miłość do Chrystusa, nigdy nie zmęczcie się byciem miłośnikami! Proszę was, miejcie tę zdolność, umiejętność przebaczenia, którą miał Chrystus”. Pamiętajcie o tym, że jako kapłani stajecie się sługami nie sądu i potępienia, ale miłości i przebaczenia. Waszym znakiem rozpoznawczym ma być miłosierdzie, które stanie się dla wszystkich wokół widocznym świadectwem, komu oddaliście swoje życie.

Wypiszcie w swoich sercach potrójne posłannictwo, które w stosownym dla was stopniu stanie się waszym udziałem. Złączeni od dziś mistycznymi więzami z Chrystusem, Kapłanem, Prorokiem i Królem, będziecie pełnić posługę uświęcania, nauczać oraz kierować ludem Bożym.

Będziecie uświęcać ludzi i świat poprzez sprawowanie sakramentów i świętej liturgii. Niech Najświętsza Ofiara stanie się treścią waszego życia, abyście rozważając to, co będziecie czynić, naśladowali to, czego dokonujecie podczas Sakramentu Eucharystii. Poprzez wszystkie sakramenty będziecie otwierali niebo na ziemi, pozwalając waszym braciom i siostram dotknąć tajemnicy Żywego i Zmartwychwstałego Pana. Nie zapomnijcie jednak, że nie tylko wasza posługa, ale cała wasze życie musi być święte, bo to „świętość waszego życia stanie się źródłem radości dla wyznawców Chrystusa”.

Aby pełnić urząd nauczyciela sami musicie nieustannie uczyć się od Jedynego Mistrza i najlepszego Nauczyciela, którym jest ten sam Chrystus Pan, który was powołał. Rozważajcie chętnie i z radością Słowo Boże, wiercie w to, co przeczytacie i nauczajcie tego, w co wierzymy. „Niech wasza nauka będzie pokarmem dla ludu Bożego, bo ona nie jest wasza - nie jesteście właścicielami doktryny, to nauka Pana,

a wy powinniście być wierni Jego nauce”. Pełniąc udział posługiwania Chrystusa dla Kościoła, kierując ludem Bożym w jego codzienności pamiętajcie zawsze o tym, że jesteście sługami. Nie szukajcie własnej korzyści, przyjemności ani chwały, lecz dobra tych, do których zostaniecie posłani. Starajcie się, by wasze serca jak najbardziej upodobniły się do cichego i pokornego Serca Jezusa Chrystusa.

Nie sposób wyrazić, jak wielki dar staje się dzisiaj waszym udziałem. Święcenia kapłańskie są znakiem dla nas wszystkich, którzy wyznajemy wiarę w Chrystusa, że nasz Pan żyje pośród nas. Nade wszystko, drodzy synowie, pamiętajcie o tym, aby być żywymi znakami Jezusa Chrystusa. Niech wszyscy, którzy będą patrzeć na wasze życie, zobaczą w was Jego świętość, miłość, radość i cierpliwość. Nieście Dobrą Nowinę wszystkim.

/-/ + Sławoj Leszek Głódz
Arcybiskup
Metropolita Gdański

Zaproszenie Metropolity Gdańskiego na archidiecezjalne uroczystości dziękczynienia za kanonizację Jana XXIII i Jana Pawła II

Droga wspólnoto Archidiecezji Gdańskiej. Z radością i wdzięcznością w sercach dziękujemy Panu Bogu za dar kanonizacji papieża Jana XXIII i Jana Pawła II.

Wyrażają to wierni zgromadzeni w poszczególnych diecezjach jak również pod przewodnictwem Episkopatu Polski w wymiarze narodowym.

Pragnę dzisiaj podziękować wszystkim, którzy tę uroczystość z wiarą i radością przeżywali w swoich domach i parafiach, jak również tym, którzy wyruszyli na pielgrzymkę do Rzymu. Archidiecezja Gdańska reprezentowana była w Wiecznym Mieście przez swoich biskupów, kapłanów, siostry zakonne i prawie 3000 pielgrzymów. To był czas naszych rekolekcji. Nasza diecezjalna wspólnota ma szczególny dług wdzięczności wobec świętego Jana Pawła II, którego stopy odcisnęły także mocny ślad na naszej pomorskiej ziemi i w sercach jej mieszkańców w roku 1987 i 1999. W duchu tej radości, pragnę zaprosić do wspólnego dziękczynienia za kanonizację w wymiarze całej archidiecezji – wiernych świeckich, stowarzyszenia, ruchy i wspólnoty duszpasterskie, uczelnie, przedstawicieli samorządów, służb mundurowych i Solidarności, siostry zakonne i braci kapłanów – które będziemy przeżywać podczas Eucharystii w Wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego, w sobotę 7 czerwca br. o godz. 24.00 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Nasze dziękczynienie poprzedzą czuwania modlitewne w poszczególnych kościołach Starego Miasta w Gdańsku, które rozpoczną się o godz. 20.00.

Zapraszam do licznego udziału w uroczystości i z serca błogosławię,

/-/ + Sławoj Leszek Głódz
Arcybiskup
Metropolita Gdański

► sobota, 7 czerwca 2014 godz. 24.00

Apel Metropolity Gdańskiego w sprawie zbiórki ofiar na rzecz Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Drodzy Diecezjanie. Wszyscy wiemy, jak rozległą działalność charytatywną na rzecz drugiego człowieka prowadzi Caritas Archidiecezji Gdańskiej,

obejmując swą pomocą ludzi ubogich, chorych, potrzebujących pomocy w kraju i za granicą. Szczególną troską otacza rodziny, dzieci i młodzież. To właśnie najmłodszy codziennie w ciągu roku korzystają ze świetlic, objęci są szeregiem zajęć edukacyjnych i wychowawczych, programami stypendialnymi a po zakończeniu roku szkolnego korzystają z wakacyjnych wyjazdów, które dają im często jedyną możliwość wypoczynku w innym miejscu poza domem. Wszystkie dzieła realizowane przez Caritas możliwe są m.in. dzięki ogromnej ofiarności wiernych naszej archidiecezji. Wymagają jednak stałego i systematycznego finansowania. Dlatego dobrą okazją aby wesprzeć konkretnym gestem naszych najmłodszych oraz ich rodziny jest zbliżający się Dzień Dziecka. Proszę zatem, aby we wszystkich kościołach Archidiecezji Gdańskiej przeprowadzić w niedzielę, 1 czerwca br. zbiórkę ofiar do puszek na „rodzinne dzieła miłosierdzia Caritas”. Za wszelkie ofiary składam serdeczne Bóg zapłać i z serca błogosławie.

/-/ + Sławoj Leszek Głódz
Arcybiskup
Metropolita Gdański

Komunikaty

Zbiórka ofiar na rzecz pomocy poszkodowanym w powodzi na Bałkanach

W odpowiedzi na słowa Papieża Franciszka, wyrażone na audiencji w dniu 21 maja br., którymi wezwał wiernych do pomocy poszkodowanym w powodzi na Bałkanach: „Zachęcam was do przyłączenia się do mojej modlitwy za ofiary i za wszystkie osoby dotknięte tym kataklizmem. (...) Niech naszym braciom nie zabraknie naszej solidarności i konkretnego wsparcia ze strony wspólnoty międzynarodowej”, zgodnie z apelem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski i decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia, należy przeprowadzić w całej archidiecezji zbiórkę ofiar do puszek w niedzielę, 8 czerwca br.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Spotkanie dla katechetów Archidiecezji Gdańskiej

Zapraszamy wszystkich Katechetów Archidiecezji Gdańskiej – księży, siostry zakonne i osoby świeckie, na spotkanie z Arcybiskupem Metropolita Gdańskim Sławojem Leszkiem Głódziem, które rozpocznie się w sobotę, 14 czerwca br. o godz. 9.30 modlitwą Liturgii Godzin w auli Jana Pawła II w Gdańsku Oliwie. Ponadto w programie spotkania dwa wykłady dotyczące współczesnych wyzwań katechetycznych oraz o nowych metodach aktywizujących w katechezie.

Zbliża się zakończenie roku szkolnego 2013/2014, z tej racji pragniemy przypomnieć o obowiązującym wszystkich uczniów Indeksie Katechizacji, który został wprowadzony w styczniu 2010 r. Stanowi on wewnętrzny dokument kościelny potwierdzający uczestnictwo w szkolnym nauczaniu religii. Prosimy Czcigodnych księży proboszczów, aby przypomnieć o tym obowiązku posiadania takiego indeksu katechizowanym, a katechetom o obowiązku wypełniania go odpowiednimi wpisami.

Prosimy także o przypomnienie katechetom przygotowującym dzieci do I Komunii św. o obowiązującym w naszej Archidiecezji podręczniku pt: „Czekam na Ciebie, Panie Jezu”, który zawiera katechezy parafialne przygotowujące do przyjęcia sakramentów pokuty i pojednania oraz Eucharystii. Katechizm w komplecie ze śpiewnikiem i płytą CD w cenie 14 zł. dostępny jest w Wydziale Katechetycznym.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Tyberiusz Kroplewski
Dyrektor Wydziału Katechetycznego

► 14 czerwca 2014

Wieczór Chwały

W programie:

- Widowisko muzyczno - choreograficzne grupy „Kierunek Niebo”
- Świadectwa uzdrowienia fizycznego otrzymane poprzez łaskę wiary
- Eucharystia z homilią ks. Jędrzeja Orłowskiego

SAC, dyrektora Hospicjum Pallotinum w Gdańsku
Modlitwa wstawiennicza o uzdrowienie duszy i ciała

- ▶ Uczczenie relikwii św. Jana Pawła II
- ▶ Słodki poczęstunek dla wszystkich

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz Parafii
Św. Anny i Joachima

▶ W kościele pw. św. Anny i Joachima w Gdańsku
Letnicy (przy stadionie PGE ARENA) 31 maja 2014 r.
w godz. 18.00 - 21.00

Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy

Apostolstwo Modlitwy przy parafii Świętego Krzyża w Gdańsku Wrzeszczu, Księża Jezuita (przy ul. Mickiewicza 11) zaprasza na Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy i wszystkich chętnych, zatułowane „Na dobre wakacje”, które poprowadzi o. Stanisław Groń SJ, jezuita, Dyrektor Krajowy Apostolstwa Modlitwy w Polsce. Rekolekcje będą głoszone w dniach od 1 do 3 czerwca br.

Program rekolekcji:

1 czerwca - niedziela

- godz. 8:00, 11:00 i 13:00 - Msze św. z nauką rekolekcyjną.
- godz. 9:00 - spotkanie w kawiarence parafialnej pod Małym Kościołem.
- godz. 18:00 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

2 czerwca - poniedziałek oraz 3 czerwca - wtorek:

- godz. 17:30 - Msza św. z nauką.
- godz. 18:30 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Janusz Warzocha SJ
Proboszcz Parafii pw. Św. Krzyża

▶ 1 – 3 czerwca 2014

Pomorski Dzień Dziecka

Z okazji Dnia Dziecka Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Sopocki Klub Tenisowy oraz Fundacja Pomorska pragną zaprosić na Festyn Rodzinny. Wszystkie dzieci czeka dzień pełen atrakcji. Podczas festynu nastąpi także rozstrzygnięcie konkursu dla rodzin „Razem oszczędzamy wodę i energię”.

Na festyn można przyjechać za darmo. Szybka Kolej Miejska umożliwiła bezpłatny przejazd dzieciom do 16 roku życia w godz. 6.00-20.00 pociągami PKP SKM na trasie Tczew-Słupsk.

Uprawnienie do darmowego przejazdu poświadczają dowolny dokument ze zdjęciem, na którym widoczny jest wiek dziecka. W przypadku dzieci, które nie posiadają dokumentu ze zdjęciem, a których wygląd jednoznacznie wskazuje, że nie ukończyły 16 roku życia, przejazd będzie odbywał się bez okazania dokumentu.

Serdecznie zapraszamy całe rodziny!

Ks. Janusz steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

▶ Korty Sopockiego Klubu Tenisowego, ul. Ceynowy 5 (wejście na korty od ul. Goyki). 1 czerwiec 2014r., godz. 13.00 – 16.00

O spotkaniu organizacyjnym w związku z nocą czuwania w wigilię uroczystości Zesłania Ducha Św.

Eucharystia w sobotę, 7 czerwca br. o godz. 24.00 będzie także naszym Archidiecezjalnym dziękczynieniem za kanonizację Jana Pawła II pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego.

Program czuwania:

W wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego 7/8 czerwca br.

7 czerwca (sobota) godz. 20.00 – rozpoczęcie czuwania w Kościołach Stacyjnych (apostolstwo poprzez udział w nabożeństwach parafialnych)

7 czerwca (sobota) godz. 23.00 – procesja świateł z Kościołów Stacyjnych do Bazyliki Mariackiej (prosi-

my o zabranie świec lub lampionów).

8 czerwca (sobota/niedziela) godz. 24.00 – uroczysta Msza św. koncelebrowana.

Propozycje kościołów stacyjnych

Duszpasterstwa Akademickie

Bazylika św. Mikołaja, Dominikanie, Gdańsk, ul. Świętojańska 72

Ruchy Misyjne, Żywy Różaniec i Rycerstwo Niepokalanej

Kaplica Św. Anny przy kościele Trójcy Świętej, Gdańsk ul. Św. Trójcy 4

Droga Neokatechumenalna

Kościół Św. Brygidy, Gdańsk ul. Profesorska 17

Ruch Światło-Życie

Kościół Św. Barbary, Gdańsk Dolne Miasto ul. Długie Ogrody 19

Szkoła Nowej Ewangelizacji - Katolickie Stowarzyszenie „Jezus Żyje”

Kościół Trójcy Św., Ojcowie Franciszkanie, Gdańsk ul. Św. Trójcy 4.

Odnowa w Duchu Świętym

Kościół pw. Świętej Elżbiety, Gdańsk ul. Elżbietańska

Wspólnota Marana Tha

Kościół pw. Św. Katarzyny (Ojcowie Karmelici), Gdańsk ul. Profesorska

Ruchy Rodzinne, Bractwo Ducha Świętego oraz wspólnoty związane z charyzmatem sanktuarium – Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Gdańsku Matemblewie

Stacja modlitwy w ciszy, adoracji i spowiedzi św. Kościół Św. Józefa – Ojcowie Oblaci, Gdańsk ul. Elżbietańska 9/10

Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego oraz Ignacjańskie Centrum Formacji Duchowej

Kościół Świętego Krzyża (Mały Kościół), Ojcowie Jezuitów, Gdańsk-Wrzeszcz

Czyciele Miłosierdzia Bożego

Kościół Chrystusa Króla, Gdańsk ul. Bł. F. Rogaczewskiego

Grupy modlitewne Św. Ojca Pio

Kościół pw. św. Jakuba - Ojcowie Kapucyni. Gdańsk Śródmieście ul. Łagiewniki

Koinonia Jan Chrzciciel

Kaplica Królewska przy Bazylice Mariackiej

Wspólnota Misyjna „Słudy Ewangelii Miłosierdzia Bożego”

Kościół św. Jerzego, Sopot ul Kościuszki 1 (u góry ul. Monte Cassino).

Wspólnoty, ruchy i duszpasterstwa mogą zgłaszać propozycje przeprowadzenia czuwania w innych kościołach stacyjnych

(zgłoszenia: ks. Paweł Górny, tel. 696 086 007).

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Paweł Górny
Referent ds. Apostolstwa Świeckich**

II Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca na Jasną Górę

W dniu 7 czerwca 2014 /w sobotę/ odbędzie się na Jasnej Górze II Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca. Hasłem Pielgrzymki są słowa: Błogosławiona, która uwierzyła.

Będzie to nasze dziękczynienie za Kanonizację Jana Pawła II, a także okazja, by samemu doświadczyć potęgi i siły modlitwy różańcowej.

Program Pielgrzymki

9.30 – Św. Jan Paweł II – program słowno - muzyczny

10.00 – Powitanie pielgrzymów – Słowo Krajowego Moderadora – Świadectwo różańcowe

11.00 – Różaniec

12.00 – Msza święta pod przewodnictwem Ks. Bp Józefa Zawitkowskiego

– Akt zawierzenia Matce Bożej Żywego Różańca

Serdecznie zapraszamy do udziału w Pielgrzymce. Będzie nas wielu z całej Polski. Niech nie zabraknie i Ciebie! Czekamy!

Zgłoszenia grup prosimy kierować bezpośrednio do Ks. Piotra Tworka - Moderadora Diecezjalnego Żywe-

go Różańca do 31 maja br. na adres: fatimska.zabianka@gmail.com, bądź telefonicznie 513 060 430

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Piotr Tworek
Moderator Diecezjalny
Kół Żywego Różańca

► 7 czerwca 2014

W najbliższym czasie

Lednica - grupa akademicka

Duszpasterstwo Akademickie „Na Czarnej” przy parafii NSJ we Wrzeszczu organizuje wyjazd grupy akademickiej na spotkanie młodych w Lednicy 7 VI. Wyjazd jest przeznaczony dla studentów i innych osób pełnoletnich. Informacje: Mateusz Połojko, polojek@wp.pl, 669 353 745; www.dawrzeszcz.gda.pl

Informacja o studiach w zakresie specjalności „Muzyka Kościelna” w Akademii Muzycznej w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowo-duchowego. Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, Bożego piękna, które budzi w ludzkich sercach radość i nadzieję.

Muzyka stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o właściwe przygotowanie muzyków kościelnych.

Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjalność „Muzyka Kościelna”.

Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie

I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia. Przygotowujemy do pracy charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki.

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej jakości instrumenty i pomoce naukowe na terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska.

Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego zapewnia także studencka ScholaCantorum.

Nasi absolwenci podejmują zatrudnienie w charakterze organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane wydarzenia

Weekendowy kurs dla narzeczonych w parafii pw. św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy

W dniach 30 maja - 1 czerwca 2014 r. odbędzie się w Parafii św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy (obok stadionu PGE Arena) weekendowy kurs dla narzeczonych „Czystość Serca”.

Zajęcia będą prowadzone przez duszpasterza, doradców małżeńskich i kilka małżeństw, które od wielu lat prowadzą tego typu rekolekcje.

Uczestnictwo w weekendzie pozwala na otrzymanie zaświadczenia o odbyciu kursu przedmałżeńskiego.

Uprzejmie prosimy o przekazanie wiadomości narzeczonym, zainteresowanym taką formą przygotowania do sakramentu małżeństwa.

Wszelkie dodatkowe informacje umieszczone są na załączonym plakacie.

W terminie 30.05 - 01.06.2014 r.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz Parafii w Letnicy
tel. 607 060 484

Na dobre wakacje

Apostolstwo Modlitwy przy parafii Świętego Krzyża w Gdańsku Wrzeszczu, Księża Jezuita (przy ul. Mickiewicza 11) zaprasza na Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy i wszystkich chętnych, zatytułowane „Na dobre wakacje”, które poprowadzi o. Stanisław Groń SJ, jezuita, Dyrektor Krajowy Apostolstwa Modlitwy w Polsce. Rekolekcje będą głoszone w dniach od 1 do 3 czerwca br.

Program rekolekcji:

1 czerwca - niedziela

- godz. 8:00, 11:00 i 13:00 - Msze św. z nauką rekolekcyjną.

- godz. 9:00 - spotkanie w kawiarence parafialnej pod Małym Kościołem.

- godz. 18:00 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

2 czerwca - poniedziałek oraz 3 czerwca - wtorek:

- godz. 17:30 - Msza św. z nauką.

- godz. 18:30 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

► 1 – 3 czerwca 2014

Jubileusze

6 czerwca:

Państwo Tekla i Janusz Krasowscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

7 czerwca:

Państwo Zdzisława i Mieczysław Lica – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

16 czerwca:

Państwo Helena i Ludwik Sadkiewicz – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

4 lipca:

Państwo Teresa i Bogdan Bomert – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

6 lipca:

Państwo Teresa i Zdzisław Tukan – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

11 lipca:

Państwo Klara i Roman Buławscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Halina i Marian Malczewscy – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

12 lipca:

Państwo Nadzieja i Zenon Żyźniewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

W mediach

Radio Plus

Programy Radia Plus w Gdańsku i wybrane ogólnopolskie – od 9 września 2013 r.

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

► 6.10

„Ewangeliarz”

► 6.50

„Wieki Wieków” – kalendarium Kościoła, historii powszechnej i historii Polski.

► 9.54

„Przegląd mediów, nie tylko lokalnych”

► 23.00 – 1.00

„Nocne Światła” - od poniedziałku do czwartku audycja Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Rozmowy o ludzkich problemach.

PONIEDZIAŁEK

► 18.15 „Auto-Plus” - co brumi w silniku, jak sprawnie prowadzić auto, nowinki techniczne i nie tylko - o tym wszystkim dowiesz się z magazynu motory-

zacyjnego Jarka Zgirskiego

▶ 18.45 „W rytmie dizajnu” – nowy program, w którym Iwona Demska rozmawia z architektką Anną Budnik o dzisiejszym wnętrzarstwie, pomysłach na ciekawą architekturę domu i estetyce wokół nas.

WTOREK

„Po zdrowie do radia” – praktyczny poradnik jak zadbać o nasze zdrowie, bez względu na wiek i różne ograniczenia.

ŚRODA

▶ 18.45 „I jak to jest pani psycholog?” – program Iwony Demskiej i dr Elżbiety Zubrzyckiej, gdzie można usłyszeć o najważniejszych poradach psychologicznych, które dotyczą współczesnego człowieka.

CZWARTEK

▶ 18.15 „Przeczytaj” - Książki polecane przez dziennikarzy Radia Plus, spotkania z autorami, recenzje i oczywiście nagrody książkowe.

▶

▶ 18.45 „Bliżej” - goście Alicji Samolewicz wyjaśniają co to są kwaśne deszcze, dlaczego nie można wypalać trawy lub co zrobić z plastikowymi opakowaniami. Program sponsorowany, wrzesień – listopad.

▶ 20.00-22.00 „Plusy dodatnie” – nowy program poświęcony współczesnej cywilizacji autorstwa znanego publicyście Rafała Ziemkiewicza.

PIĄTEK

▶ 17.15 „Weekend na Plus” – Anna Nadolna zaprasza na najważniejsze wydarzenia kulturalne w Trójmieście i na Pomorzu.

▶ 18.00 – 19.00 „Turek pomoże od kuchni” – praktyczny informator autorstwa Michała Turka - gdzie można dobrze zjeść w Trójmieście i na Pomorzu, jak ugotować różne potrawy, jak i czym radzić sobie w domowej kuchni.

NIEDZIELA

▶ 7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

▶ 7.50 „Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

▶ 9.00-10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury,

religii i obyczajowości.

▶ 10.00 – 12.00 „Kościół wczoraj, dziś i jutro” – Piotr Zworski przedstawia aktualne zagadnienia życia Kościoła, w drugiej godzinie stałymi gośćmi i komentatorami są dziennikarze KAI.

▶ 20.00 – 21.00 „Obrazy z Historii Kościoła”

Program historyczny Marcina Bąka, w którym poruszone będą kwestie udziału Kościoła w rozwoju Europy na przestrzeni wieków.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga”

Magazyn Katolicki „DROGA” red. Jolanty Roman-Stefanowskiej najbliższa emisja na antenie TVP Gdańsk w niedzielę 8 czerwca o godz. 18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 9 czerwca o godz. 19.30.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

▶ ks. Rafał Starkowicz - „Dom i stolica”

Rocznica koronacji. – Sanktuarium pasyjno-maryjne w Wejherowie łączy kult Męki Pańskiej z błagalną modlitwą, zanoszoną przez ręce Maryi. Miejscem, które spaja te rzeczywistości, jest franciszkański klasztor – mówi o. Daniel Szustak.

▶ Krzysztof Gilewicz - „Ci, którym świecą się oczy”
To jedyne spotkanie na świecie, podczas którego mali i duzi naukowcy są traktowani jak równi sobie, jak prawdziwi studenci.

▶ Jan Hlebowicz - „Szanse są spore”
O sanitariuszce Danucie Siedzikównie i poszukiwaniach miejsca jej pochówku z majorem Waldemarem Kowalskim, pracownikiem Muzeum II Wojny Światowej, rozmawia Jan Hlebowicz.

